
備考

企画 撮影 編集 OP動画 テロップ サムネイル

編集お任せコース 5分 ¥30,000 3日 企画、撮影はお客様にて実施。素材と構成を伺い、そのご指示に沿って編集します。 × × ×

企画ご一緒コース 10分 ¥50,000 2日 3日 企画から一緒に考え、撮影のみお客様にお願いします。素材を頂ければサムネイルも作成します × × （〇）

制作コース 10分 ¥100,000 3日 1日 1週間 企画・撮影・編集を行います。 〇 〇 〇

生配信代行コース 1時間～ ￥30,000/時間 1日
実際に行うセミナーをZOOMで配信します。後方から専用カメラで撮影・配信をするため臨場感のある配信

が可能です。機材は当社にてご用意します。
× × ×

撮影・編集コース １時間～ ￥30,000/時間 1日 3日 セミナー動画を収録し制作します。セミナー中の間やフィラー（「えー」等）などはカットします。 〇 〇 〇 テロップはカリキュラム名挿入

配信＋動画編集コース １時間～ ￥50,000/時間 1日 5日
配信で使用した動画を素材に、セミナー動画を制作します。セミナー中の間やフィラー（「えー」等）など

はカットします。
〇 〇 〇 テロップはカリキュラム名挿入

ドキュメンタリー制作コース １時間～ ￥150,000/時間 3日 3日 10日
セミナー準備、セミナーで伝えたいことを別に撮影し、ドキュメンタリー調に制作します。インタビューな

ども行い、ご要望に沿った形で制作するオリジナルムービー製作です。
〇 〇 〇 時間単価はセミナー開催時間で計算します

サービス紹介動画制作 10分～ ¥200,000～ 3日 3日 1週間
代表者インタビュー、サービス紹介をお客様と一緒に企画から行います。完成後の動画イメージもお客様と

共有し、イメージに合わせただ動画を作成します。設備を可能な限り削減し格安にてご提供します。
〇 〇 〇

企画内容、完成後のイメージで価格が変動します

オープニング動画やタイトル制作は別途ご注文になります

編集代行コース 10分/本 ￥20,000～／本 3日/本 企画、撮影はお客様にて実施。素材と構成を伺い、そのご指示に沿って編集します。 × 〇 〇

月5本×3か月以上、素材はお客様よりご提供が条件）

単発のご依頼は¥30,000/本

回数・金額を変更した特別契約も承ります

制作代行コース 10分/本 ￥50,000～／本 3日/本 企画から一緒に考え、撮影のみお客様にお願いします。素材を頂ければサムネイルも作成します × × （〇）

撮影、ディレクションをご希望の場合は、3本分3時間の収

録で￥50,000にて承ります。

会場費などは別途お客様負担となります。

OP動画制作 2分 ¥20,000 制作代行コースお申込みの場合、この動画が毎回のOPになります。イメージを確立するのに最適です 〇 〇 ×

価格は税抜きです

動画編集講座 ３時間/回 ¥30,000／人

編集作業に必要なパソコンはお客様にてご用意をお願いします。ある程度のスペックが必要です。

動画ソフトの導入から課題動画を使った簡単な編集の基礎を行います。

（カット割り、簡単な色調整、テロップ含む）

作りたい動画の編集方法、差し込みたい効果音の入手方法

なども踏まえてお伝えします。

複数人数での講座形式の料金は単価×人数

ただし10名を上限に6名様以降は半額で承ります

【例：８名で受講の場合】

5名×30,000円＋3名×15,000円₌195,000円

一緒に作成コース
3時間／回

2回実施
¥50,000

実際に作りたい動画を、ご用意いただいた素材をもとにお客様と一緒に作ります。作成する動画の目安は20

分程度の動画ですが、ご相談に応じます

お持ちのパソコン環境によって、実現できないエフェクトがある場合がございます。

複数人数での講座形式の料金は単価×人数

3名／回を上限とします

価格は税抜きです

CreativeDesignlabo サービス価格表 【動画制作】

CreativeDesignlabo サービス価格表 【講座】

同封コンテンツ期間

3時間

計６時間

価格(実稼働時間) 依頼条件
動画時間目安

（完成後の時間）

短時間動画

YouTubeチャンネル向け

セミナー配信

自社サービス紹介動画

内容

動画制作講座

編集ソフト

・Blackmagic DesignのDaVinci Resolve

・Wondershare Filmora X

のいずれかを使用します


